
SLUŽBENI GLASNIK
      OPĆINE TEŠANJ

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj

UREĐUJE: Stručni odjel Općine

Tel. 032/650-022
Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj
E-mail: optesanj@bih.net.ba

Godina XLV - Broj 3

Srijeda, 11.04.2012. godine

T E Š A N J

ŠTAMPA: Općina Tešanj

Kompjuterska priprema:
Stručni odjel Općine

“Službeni glasnik” izlazi po potrebi

Na  osnovu  člana  8.  i  13.  Zakona  o
principima lokalne samouprave u Federaciji
Bosne i Hercegovine ("Službene novine F BiH"
broj:  49/06)  i  člana  14.  Statuta  Općine  Tešanj
(„Službeni glasnik Općine Tešanj“,broj: 11/07),
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 38. sjednici
održanoj dana 30.03.2012. godine, donijelo je

O D L U K U
 o usvajanju Strategije razvoja
socijalne zaštite općine Tešanj
za period 2012-2017. godina

Član 1.
Usvaja se Strategija razvoja socijalne

zaštite općine Tešanj za period 2012-2017.
godina, kao temeljni dokument kojim su
definirani strateški ciljevi i pravci razvoja
socijalne zaštite općine Tešanj.

Član 2.
Zadužuje se Općinski načelnik da na

osnovu ove Odluke odredi konačne nosioce
aktivnosti za provedbu postavljenih ciljeva.

Općinski načelnik ima ovlasti da imenuje
članove Vijeća za socijalnu politiku, Tim za
monitoring i evaluaciju i druge nosioce
aktivnosti, sudionike i učesnike u odnosu na one
koji su određeni usvojenom Strategijom.

Član 3.
Zadužuje se Općinski načelnik da

najmanje jednom godišnje informiše Općinsko
vijeće o stepenu realizacije postavljenih ciljeva,
te da predloži izmjene i dopune postavljenih
ciljeva, u ovisnosti o stvarnim okolnostima s
ciljem održavanja Strategije aktuelnom.

Član 4.
Sredstva potrebna za dostizanje

postavljenih ciljeva i realizaciju planiranih u
Strategiji razvoja socijalne zaštite općine Tešanj
biće planirana za svaku budžetsku godinu u
budžetu općine Tešanj, te po mogućnosti
obezbijeđena i iz drugih izvora.

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu narednog

dana od dana objavljivanja u „Službenom
glasniku Općine  Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-02-1-888-2/12.
Datum: 09.04.2012. godine

Na osnovu člana 66. Zakona o
građevinskom zemljištu ("Službene novine
FBIH", broj: 67/05), člana 48. stav 3. Odluke o
građevinskom zemljištu ("Službeni glasnik
Općine Tešanj", broj: 1/11) i člana 14.  Statuta
Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine
Tešanj", broj: 11/07), Općinsko vijeće Tešanj na
svojoj 38. sjednici održanoj dana 30.03.2012.
godine, donijelo je

O D L U K U
o  visini prosječne konačne građevinske

cijene na području Općine Tešanj

Član 1.
Ovom Odlukom se određuje visina

prosječne konačne građevinske cijene iz
prethodne godine m2 korisne stambene površine
na  području Općine Tešanj.

Član 2.
Visina prosječne konačne građevinske

cijene  za  prethodnu  godinu  m2 korisne
stambene površine na području Općine Tešanj
iznosi 850,00 KM po m2.

Član 3.
Osnovica za obračun naknada za

građevinsko  zemljište  koje  su  propisane
odredbama Zakona o građevinskom zemljištu i
Odlukom o građevinskom zemljištu će biti
korigovana  cijena  iz  člana  2.  ove  Odluke  za
korektivni faktor 0,65 i iznosi 552,50 KM po m2.

Član 4.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje

da važi Odluka, broj: 01-31-8-61-3-6/11 od
07.03.2011.g. koja je objavljena u ("Službenom
glasniku Općine Tešanj", broj: 2/11).

mailto:optesanj@bih.net.ba


Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  54

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu narednog

dana od dana objavljivanja u "Službenom
glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-31-8-90-9-9/12.
Datum: 09.04.2012. godine

Na osnovu člana 14. Zakona o
zdravstvenoj zaštiti („Službene novine
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 46/10) i
člana  14.  Statuta  Općine  Tešanj  (Službeni
glasnik Općine Tešanj, broj:11/07), Općinsko
vijeće  Tešanj  na  svojoj  38.  sjednici  održanoj
dana 30.03.2012. godine, donijelo je

O D L U K U
o osnivanju Zdravstvenog savjeta

Član 1.
Općinsko vijeće osniva Zdravstveni

savjet kao oblik društvene brige za zdravlje na
nivou općine.

Član 2.
Nadležnosti Zdravstvenog savjeta su: da

planira i evaluira provođenje zdravstvene zaštite
na području općine Tešanj, daje mišljenje na
planove i programe zdravstvene zaštite,
predlaže mjere za poboljšanje dostupnosti i
kvaliteta zdravstvene zaštite, prati povrede
prava  pacijenata  i  preduzima  mjere  za
unapređenje tih prava na svom području, te
obavlja i druge poslove i zadatke u skladu sa
propisima o pravima, obavezama i
odgovornostima pacijenata.

Član 3.
Konačan broj članova koji će učestvovati

u  radu  Zdravstvenog  savjeta  odrediće  se
izmjenama i dopunama  Statuta Općine Tešanj.

Član 4.
Do donošenja izmjena i dopuna Statuta

Općine  Tešanj,  Zdravstveni  savjet  će  brojati  9
članova.

U radu Zdravstvenog savjeta će
učestvovati: predstavnik općine -jedan član,
predstavnik pacijenata-jedan član, predstavnik
sindikata-jedan član, predstavnik zdravstvenih
ustanova- tri člana, privatnih praksi-dva člana i
Crvenog krsta –jedan član.

Član 5.
Općinski načelnik će na prijedlog

nadležne Službe za društvene djelatnosti,

komunalne poslove i ekologiju donijeti Rješenje
o imenovanju članova Zdravstvenog savjeta.

Član 6.
Ova Odluka stupa na snagu narednog

dana od dana objavljivanja u „Službenom
glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-02-1-866-2/12.
Datum: 09.04.2012. godine

Na  osnovu  člana  14.  Statuta  Općine
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj:
11/07), člana 20. stav 6. Odluke o izvršavanju
budžeta Općine Tešanj za 2012. godinu
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj:10/11 ) i
Budžeta Općine Tešanj za 2012. godinu
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/11),
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 38. sjednici
održanoj dana 30.03.2012. godine, donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Programa novčanih

podsticaja za unapređenje
primarne poljoprivredne proizvodnje

na području općine Tešanj u 2012. godini

Član 1.
Ovom  Odlukom  usvaja  se  Program

novčanih podsticaja za unapređenje primarne
poljoprivredne proizvodnje na području općine
Tešanj u 2012. godini.

Član 2.
Program iz  člana 1.  ove Odluke sastavni

je dio ove Odluke.
Član 3.

Za  realizaciju  ove  Odluke  zadužuje  se
Općinski načelnik i nadležna općinska Služba
koja  će  sva  planirana  sredstva  isplatiti
korisnicima, koja se utvrđuju u okvirnom iznosu
prema Programu, a proporcionalno će se uvećati
ili  umanjiti,  u  zavisnosti  od  broja  odobrenih
zahtjeva na kraju godine.

Član 4.
Ova Odluka stupa na snagu narednog

dana od dana objavljivanja u "Službenom
glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-02-1-575-3/12.
Datum: 09.04.2012. godine



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  55

P R O G R A M
novčanih podsticaja za unapređenje primarne poljoprivredne proizvodnje

na području općine Tešanj u 2012. godini

1. UVOD

Programom novčanih podsticaja za unapređenje primarne poljoprivredne proizvodnje, Općina Tešanj
namjerava osnažiti poljoprivredne proizvođače i učvrstiti lanac koji povezuje proizvodnju, preradu i
plasman poljoprivrednih proizvoda. Pored ovog cilja postoje i drugi specifični ciljevi Programa
podsticaja:

- stvaranje porodičnih gazdinstava,
- stvaranje tržišno orjentisanih proizvođača,
- intenziviranje postojeće poljoprivredne proizvodnje,
- povećanje obradivih površina,
- smanjenje stope nezaposlenosti, ruralni razvoj i dr.

Na osnovu člana 20. stav 6. Odluke o izvršavanju budžeta za 2012. godinu, pristupilo se izradi
Programa  pri  čemu  su  uzeti  u  obzir  pokazatelji  koji  utiču  na  poljoprivrednu  proizvodnju,  vlastita
iskustva u primjeni novčani podsticaja te iskustva u razvoju poljoprivrede i sela iz drugih općina BiH.
Nakon usvajanja Programa podsticaja Služba za finansije, privredu i inspekcije će putem općinskih
ureda,  mjesnih  zajednica  i  sredstava  javnog  informisanja,  obavijestiti  poljoprivrednike  o
podsticajnim mjerama, kao i o kriterijima koji moraju biti ispunjeni da bi podsticajna sredstva bila
odobrena.

2. OPŠTE ODREDBE

Program podsticaja podrazumijeva jednokratne isplate a za realizaciju navedenog Programa
obezbjeđena su budžetom za 2012. godinu sredstva u visini od 290.000 KM.
Program utroška sredstava za podsticaj:
- 96 % sredstava za novčani podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji (biljna i nanimalna),
- 4% sredstava za rad članova Komisija za općinski  podsticaj,  troškove  edukacije poljoprivrednih
proizvođača, kao i aktivnosti koje imaju za cilj organizovanje poljoprivrednika i unapređenje
primarne poljoprivredne proizvodnje.
Maksimalan iznos podsticaja koji može dobiti jedan podnosilac zahtjeva po osnovu jednog ili više
vidova podsticaja je 2.000,00 KM.
U slučaju da podneseni zahtjevi znatno premašuju za ove svrhe planirana sredstva, visina podsticaja
može biti i manja, zavisno od broja odobrenih zahtjeva.
Pravo na dobijanje podsticajnih sredstava u skladu sa Programom mogu ostvariti slijedeći korisnici:

1. sva  poljoprivredna  gazdinstva/fizička  lica  na  području  Općine  Tešanj  koja  su  podnijela
zahtjev za upis  u Registar poljoprivrednih gazdinstava (RPG), i koja ostvaruju poljoprivrednu
proizvodnju na području općine Tešanj,

2. koja blagovremeno, u roku propisanom Programom podnesu zahtjev za poticaj sa potrebnom
dokumentacijom  i  ispune sve propisane kriterije,

3. za svaki vid proizvodnje podnosi se poseban zahtjev, a za jedno poljoprivredno gazdinstvo
zahtjev za jedan ili više vidova proizvodnje podnosi nosilac poljoprivrednog gazdinstva,

4.  podsticaj za mlade poljoprivredne proizvođače u visini od 30% na odobreni podsticaj
          iz tačke 1.  može ostvariti   podnosilac zahtjeva odnosno nosilac poljoprivrednog
         gazdinstva ako je starosti do 35.godina i na evidenciji nezaposlenih neprekidno najmanje 5
         godina.
Sa podnošenjem zahtjeva se počinje petnaest dana nakon usvajanja Programa podsticaja od strane
Općinskog vijeća Tešanj i traje do rokova naznačenih za svaku vrstu poljoprivredne proizvodnje
posebno. Podnošenje zahtjeva će se vršiti  putem šaltera za prijem podnesaka, gdje će podnosioci
zahtjeva  popuniti  Prijavni  list  u  kome  će  pored  podataka:  ime  i  prezime,  mjesto
stanovanja/prebivališta, telefon, JMB i broj tekućeg računa banke, biti tačno naznačena vrsta
proizvodnje za koju se podnosi zahtjev uz koji će prilagati i ostale dokumente navedene u Programu
podsticaja  za  svaku  proizvodnju  posebno  a  za  mlade  aplikante  i  uvjerenje  da  su  na  evidenciji
nezaposlenih.

Ispunjenost kriterija u svakom pojedinačnom slučaju će utvrđivati Komisija za podsticaje imenovana
od strane Općinskog načelnika, utvrđivanjem činjeničnog stanja na terenu o čemu će sastavljati
zapisnike. Na osnovu zapisnika iz kojih mora biti vidljivo da li su ispunjeni svi potrebni kriteriji i
izvještaja Komisija, na kraju godine sačinjava se prijedlog rješenja o isplati sa spiskom korisnika i



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  56

iznosima ostvarenih poticajnih sredstava, u slučajevima gdje su svi kriteriji ispunjeni kumulativno i
dostavljaju Općinskom načelniku. U slučajevima gdje je zapisnikom Komisije za podsticaje utvrđeno
da  podnosilac  zahtjeva  nije  ispunio  jedan  ili  više  kriterija,  taj  zahtjev  se  ne  odobrava  i  vrši  se
njegovo arhiviranje i pismeno obavještavanje podnosioca zahtjeva. Ponovno podnošenje zahtjeva za
istu  poljoprivrednu  proizvodnju  neće  biti  razmatrano  od  strane  Službe  za  finansije,  privredu  i
inspekcije. Isplata podsticajnih sredstava će se vršiti na tekući račun otvoren kod poslovnih banaka.
Kontrolu  realizacije  podsticajnih  mjera  i  procjenu  rezultata  kontiunirano  će  vršiti  Pomoćnik
Općinskog načelnika iz Službe za finansije, privredu i inspekcije Općine Tešanj s ciljem da se utvrdi
dokle se došlo sa sprovođenjem zacrtanih aktivnosti  i o tome po potrebi  izvještavati Općinskog
načelnika i Općinsko vijeće. Ukoliko se u realizaciji Programa podsticaja identifikuju podnosioci
zahtjeva  za  podsticaje  koji   pokušavaju  prevariti  ili  dovesti  u  zabludu  Komisiju  za  podsticaje
pružanjem  netačnih  podataka  ti  podnosioci  zahtjeva  će  biti  isključeni  iz  Programa  podsticaja  za
narednih pet godina.
Pravo na podsticajna sredstva na osnovu Programa podsticaja ne mogu ostvariti članovi Komisije za
podsticaje. Članovi komisije za svoj rad u Komisiji za podsticaje ostvaruju pravo na naknadu.

3. STRUKTURA/OBUHVAT  PROGRAMA  PODSTICAJA

3.1. PROIZVODNJA U PLASTENICIMA/STAKLENICIMA

Kriteriji  koje  mora  ispuniti  podnosilac  zahtjeva  za  dobijanje  novčane  naknade  na  ime  podsticaja
zasnovane proizvodnje u plasteniku/stakleniku su:
• ukupna površina mora biti najmanje 240 m²,
• moraju biti obezbjeđeni sa sistemom za navodnjavanje i otvorima za prozračivanje,
• minimalne visine na najvišem dijelu 2m,
• mora biti zasnovana proizvodnja,
• da je podnosilac zahtjeva vlasnik parcele na kojoj  je zasnovana proizvodnja ili član
          zajedničkog domaćinstva sa vlasnikom predmetne parcele,
• krajnji rok za podnošenje zahtjeva za dobijanje novčane naknade na ime podsticaja je

01.10.2012. godine.

Visina podsticaja za proizvodnju u plasteniku/stakleniku je 2 KM/m².
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba  će  pomoći  podnosiocu  zahtjeva  u  dostavi  zahtjeva  Komisiji  za  podsticaje  za  svakog
podnosioca zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za podsticaj, podnosilac zahtjeva će dostaviti slijedeću
dokumentaciju:
a. Kopiju katastarskog plana na ime podnosioca zahtjeva ili člana zajedničkog
          domaćinstva, ne stariju od dvije godine,
b. Izjavu o zajedničkom domaćinstvu,
c. Potvrdu o predaji zahtjeva za upis  u RPG,
d. Fotokopiju kartice broja bankovnog  računa.

3.2. PROIZVODNJA POVRĆA NA OTVORENOM
Kriteriji koje mora ispuniti podnosilac zahtjeva za dobijanje novčane naknade na ime podsticaja za
proizvodnju povrća na otvorenom su:
• minimalna zasijana (zasađena) površina je 0,3 ha, na jednoj parceli, odnosno da

je ukupna zasnovana proizvodnja povrća na maksimalno dvije parcele,
• sjetva se obavlja u skladu sa agrotehničkim rokovima i standardnom agrotehnikom,
• krajnji rok za podnošenje zahtjeva za dobijanje novčane naknade na ime podsticaja je

01.09.2012. godine.

Visina podsticaja za proizvodnju povrća na otvorenom je 100,00 KM/dunumu.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba  će  pomoći  podnosiocu  zahtjeva  u  dostavi  zahtjeva  Komisiji  za  podsticaje  za  svakog
podnosioca zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za podsticaje podnosilac zahtjeva će dostaviti slijedeću
dokumentaciju:
a. Kopiju katastarskog plana, ne stariju od dvije godine,
b. Ugovor o zakupu zemljišta ukoliko proizvođač koristi zemljište pod zakup ili ovjerenu



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  57

          izjavu ukoliko je poljoprivredno zemljište ustupljeno bez naknade, (original ili ovjerena
          kopija),
c. Izjavu o zajedničkom domaćinstvu,
d. Potvrdu o predaji zahtjeva za upis  u RPG,
e. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.3.PROIZVODNJA POVRĆA ZA OTKUP

Kriteriji koje mora ispuniti podnosilac zahtjeva za dobijanje novčane naknade na ime podsticaja za
proizvodnju povrća za otkup su:
• da proizvede i registrovanom otkupljivaču preda najmanje dvije tone povrća
          (kornišona, paprika, paradajza, krompira, mrkve, luka i dr.)
• da ima zasnovanu proizvodnju povrća na otvorenom na maksimalno dvije parcele,

i da za istu nije podnosio  zahtjev za poticaj proizvodnji povrća na otvorenom,
• da od zasnovane proizvodnje povrća može ostvariti odgovarajući prinos, što  utvrđuje

komisija na zapisnik,
• da ima sklopljen ugovor o otkupu povrća sa registrovanim otkupljivačem/prerađivačem,
• zahtjevi za dobijanje novčane naknade na ime   podsticaja  se podnose do 01.08.2012.

godine, a  krajnji rok za dopunu zahtjeva odnosno dostavu dokaza o predatoj količini
povrća otkupljivaču je 01.11.2012. godine.

Visina podsticaja za proizvodnju povrća iznosi 0,10 KM/kg.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba  će  pomoći  podnosiocu  zahtjeva  u  dostavi  zahtjeva  Komisiji  za  podsticaje  za  svakog
podnosioca zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za podsticaje podnosilac zahtjeva će dostaviti slijedeću
dokumentaciju:

a. Kopiju katastarskog plana, ne stariju od dvije godine,
b. Ugovor o zakupu zemljišta ukoliko proizvođač koristi zemljište pod zakup ili ovjerenu izjavu

ukoliko je poljoprivredno zemljište ustupljeno bez naknade,(orginal ili ovjerena kopija),
c. Račun ili prijemni list ili otkupni list, odnosno ovjerene kopije istih o predatoj količini
          povrća registrovanom otkupljivaču,
d.       Ugovor o otkupu povrća sklopljen sa registrovanim otkupljivačem/prerađivačem,
e.       Izjavu o zajedničkom domaćinstvu,
f Potvrdu o predaji zahtjeva za upis u RPG,
g. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.4. PROIZVODNJA PŠENICE
Kriteriji koje mora ispuniti podnosilac zahtjeva za dobijanje novčane naknade na ime podsticaja za
pšenicu (sjetva u jesen 2011. godine) su:
• minimalna površina zasijana pšenicom  je 1 hektar, na jednoj ili max. dvije parcele,
• sjetva obavljena u skladu sa agrotehničkim rokovima i standardnom agrotehnikom,
• rok za podnošenje zahtjeva za dobijanje novčane naknade na ime podsticaja za pšenicu
          je 31.05.2012. godine.

Visina podsticaja  je 300,00 KM/ha.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba  će  pomoći  podnosiocu  zahtjeva  u  dostavi  zahtjeva  Komisiji  za  podsticaje  za  svakog
podnosioca zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za podsticaje podnosilac zahtjeva će dostaviti slijedeću
dokumentaciju:
a. Kopiju katastarskog plana, ne stariju od dvije godine
b. Ugovor o zakupu zemljišta ukoliko proizvođač koristi zemljište pod zakup, ili ovjerenu
          izjavu ukoliko je poljoprivredno zemljište ustupljeno bez naknade, (orginal ili ovjerena
          kopija),
c. Izjavu o zajedničkom domaćinstvu,
d. Potvrdu o predaji zahtjeva za upis u RPG,
e. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  58

3.5. PROIZVODNJA MLIJEKA

Kriteriji koje mora ispuniti podnosilac zahtjeva za dobijanje novčane naknade na ime podsticaja za
proizvodnju mlijeka su:
• da podnosilac zahtjeva posjeduje minimalno tri muzne krave koje moraju biti obilježene
          ušnom markicom i sa mliječnim kartonom (utvrđuje Komisija na licu mjesta),
• da ima sklopljen ugovor za tekuću godinu o otkupu mlijeka sa registrovanim
          otkupljivačem/zadrugom, odnosno prerađivačem mlijeka,
• krajnji rok za podnošenje zahtjeva za dobijanje novčane naknade na ime podsticaja je

15.09.2012. godine.

Visina poticaja je 400,00 KM  za 3 muzne krave, a za svaku slijedeću muznu kravu 150 KM.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba  će  pomoći  podnosiocu  zahtjeva  u  dostavi  zahtjeva  Komisiji  za  podsticaje  za  svakog
podnosioca zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za podsticaje podnosilac zahtjeva će dostaviti:

a . Kopiju katastarskog plana parcele na kojoj se nalazi farma (bez obzira na uplanjenje),
          ne stariju od dvije godine,
b. Ugovor o zakupu farme ukoliko proizvođač koristi farmu pod zakup ili ovjerenu
          izjavu ukoliko je farma ustupljena bez naknade (orginal ili ovjerena kopija),
c. Kopiju ugovora o otkupu mlijeka sklopljenog sa zadrugom ili mljekarom,
d. Izjavu o zajedničkom domaćinstvu,
e. Potvrdu o predaji zahtjeva za upis u RPG,
f. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.6. TOV JUNADI

Kriteriji koje mora ispuniti podnosilac zahtjeva za dobijanje novčane naknade na ime podsticaja za
tov junadi su:
• da podnosilac zahtjeva posjeduje u tovu minimum 3 muška grla obilježena ušnom
          markicom,
• da  grla imaju min. početnu težinu 200 kg (na dan podnošenja zahtjeva) i težinu na
          kraju tova minimalno 450 kilograma, što će utvrditi komisija metodom mjerenja obima
          ili  vaganjem ako proizvođač obezbijedi stočnu vagu,
•        da grla provedu u tovu minimalno pet mjeseci,
• krajnji rok za podnošenje zahtjeva za dobijanje novčane naknade na ime podsticaja je

31.05.2012. godine.

Visina podsticaja je 300,00 KM za tri grla, i za svako slijedeće grlo u tovu 100 KM.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba  će  pomoći  podnosiocu  zahtjeva  u  dostavi  zahtjeva  Komisiji  za  podsticaje  za  svakog
podnosioca zahtjeva ponaosob. Samo jedno fizičko lice na jednoj katastarskoj čestici može podnositi
zahtjeve  za  podsticaje  za  tov.  Uz  zahtjev  za  podsticaje  podnosilac  zahtjeva  će  dostaviti  slijedeću
dokumentaciju:

a . Kopiju katastarskog plana parcele na kojoj se nalazi farma (bez obzira na uplanjenje),
ne stariju od dvije godine,

b. Ugovor o zakupu farme ukoliko proizvođač koristi farmu pod zakup ili ovjerenu
          izjavu ukoliko je farma ustupljena bez naknade (orginal ili ovjerena kopija),
c. Ovjerenu izjavu sa tačnim brojem grla u tovu i brojem ušne markice za svako grlo,
d. Izjavu o zajedničkom domaćinstvu,
e. Potvrdu o predaji zahtjeva za  upis u RPG,
f. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.7. PČELARSTVO

Kriteriji koje mora ispuniti podnosilac zahtjeva za dobijanje novčane naknade na ime podsticaja za
pčelarstvo su:



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  59

• da podnosilac zahtjeva posjeduje minimum 30 košnica,
• da registrovana Udruženja pčelara Općine Tešanj pismeno potvrde da je podnosilac
          zahtjeva pčelar koji svoju djelatnost obavlja na području Općine Tešanj sa tačno
          naznačenim brojem košnica koje posjeduje u vlasništvu,
• krajnji rok za podnošenje zahtjeva za dobijanje novčane naknade na ime podsticaja je

01.09.2012. godine.

Visina podsticaja je 10,00 KM po jednoj košnici.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba  će  pomoći  podnosiocu  zahtjeva  u  dostavi  zahtjeva  Komisiji  za  podsticaje  za  svakog
podnosioca zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za podsticaje podnosilac zahtjeva će dostaviti slijedeću
dokumentaciju:
a. Kopiju katastarskog plana parcele na kojoj se nalaze košnice, ne stariju od dvije godine
b. Ugovor o zakupu zemljišta ukoliko proizvođač koristi zemljište pod zakup ili ovjerenu
          izjavu ukoliko je poljoprivredno zemljište ustupljeno bez naknade (original ili ovjerena
          kopija),
c. Originalnu potvrdu izdatu od strane Udruženja pčelara kojom se potvrđuje da je
          podnosilac zahtjeva pčelar,
d. Izjavu o zajedničkom domaćinstvu,
e.       Potvrdu o predaji zahtjeva za  upis u RPG,
f. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.8. PROIZVODNJA VOĆA ZA OTKUP (JABUČASTOG I KOŠTIČAVOG)

Kriteriji koje mora ispuniti podnosilac zahtjeva za dobijanje novčane naknade na ime podsticaja za
proizvodnju voća za otkup  su:
• da podnosilac zahtjeva proizvede i preda  registrovanom otkupljivaču/prerađivaču
          najmanje 1 tonu voća u svježem stanju,
• da ima sklopljen ugovor o otkupu voća sa registrovanim otkupljivačem/prerađiivačem,
• da ima zasnovanu proizvodnju voća odnosno voćnjak sa kojeg može ostvariti
          odgovarajući prinos (da 7 dana prije berbe podnese zahtjev za izlazak Komisije),
• krajnji rok za podnošenje zahtjeva za dobijanje novčane naknade na ime podsticaja je

01.11.2012. godine.

Visina podsticaja je 0,10 KM /kg.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba  će  pomoći  podnosiocu  zahtjeva  u  dostavi  zahtjeva  Komisiji  za  podsticaje  za  svakog
podnosioca zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za podsticaje podnosilac zahtjeva će dostaviti:

a. Kopiju katastarskog plana parcele na kojoj je zasnovan voćnjak, ne stariju od dvije
          godine,
b. Ugovor o zakupu zemljišta ukoliko proizvođač koristi zemljište pod zakup ili ovjerenu
          izjavu ukoliko je poljoprivredno zemljište ustupljeno bez naknade (original ili ovjerena
          kopija)
c. Račun ili prijemni list ili otkupni list, odnosno ovjerene kopije istih o predatoj  količini
          voća registrovanom otkupljivaču/prerađivaču,
d. Ugovor o otkupu voća sa registrovanim otkupljivačem/prerađivačem,
e. Izjavu o zajedničkom domaćinstvu,
f. Potvrdu o predaji zahtjeva za upis u RPG,
g. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

4. ODRŽIVOST I UTICAJ NA RAZVOJ OPĆINE

Analizirajući  Izvještaj  o  realizaciji  novčanih  podsticaja  u  primarnoj  poljoprivrednoj  proizvodnji  za
2010. godinu kao i upoređujući isti sa realizacijom novčanih podsticaja u 2011. godini, evidentno je
povećanje broja korisnika poticajnih sredstava kao i povećanje obima određenih vidova proizvodnje
što jeste i jedan od ciljeva Programa.

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  60

Na osnovu članova 7., 24. i 26. Zakona o
prostornom uređenju ZE-DO Kantona
("Službene novine ZE-DO Kantona", broj 2/04,
2/08)  i  člana  14.  Statuta  općine  Tešanj  ("SI.
glasnik  općine  Tešanj",  broj  11/07)  Općinsko
vijeće  Tešanj  na  svojoj  38.  sjednici  održanoj
dana 30.03.2012. godine, donijelo je

O D L U K U
o pristupanju izmjeni

Regulacionog plana „Centar“ Jelah

Član 1.
Pristupa se izmjeni Regulacionog plana

“CENTAR” Jelah  (u daljem tekstu Plan).

Član 2.
Područje  za  koje  se  vrši  izmjena  Plana

obuhvata lokalitet postojećih granica
Regulacionog plana “CENTAR” Jelah opisanih u
Odluci o provođenju Regulacionog plana
“CENTAR” Jelah (»Službeni glasnik općine
Tešanj» broj: 7/03).

Član 3.
Izmjenjeni  Plan  se  donosi  na  period  od

najmanje pet (5) godina od dana usvajanja.

Član 4.
Rok za izradu Nacrta Plana iz člana 1.

Odluke  je  četrdesetpet  (45)  dana  od
potpisivanja Ugovora sa nosiocem izrade istog a
rok  za  izradu  Prijedloga  Plana  je  trideset  (30)
dana od dostavljanja, nosiocu izrade, primjedbi i
zaključaka na Nacrt plana.

Član 5.
Sredstva  za  izmjenu  Plana  iz  člana  1.

Odluke obezbijedit će se iz budžeta općine
Tešanj.

Član 6.
Nosilac  pripreme  za  izmjenu  Plana  je

Služba za katastar, urbanizam i imovinsko-
pravne poslove općine Tešanj.

Član 7.
Izmjena Plana iz člana 1. Odluke povjerit

će  se  izabranom  nosiocu  izrade  po  raspisanom
konkurentskom postupku u skladu sa Zakonom
o javnim nabavkama (»Službene novine FBiH»
broj: 49/04, 19/05, 92/05, 94/05, 8/06, 24/06 i
70/06).

Član 8.
Postupak izmjene Plana provest će se na

način utvrđen Zakonom o prostornom uređenju
ZE-DO  Kantona  i  Uredbom  o  jedinstvenoj
metodologiji za izradu dokumenata prostornog
uređenja (»Službene novine FBiH» broj: 63/04).

Član 10.
Do usvajanja Plana iz člana 1. ove

Odluke primjenjivat će se odredbe Regulacionog

plana  “CENTAR”  Jelah’’  i  Odluke  o  provođenju
Regulacionog plana “CENTAR” Jelah ( “Službeni
glasnik općine Tešanj” broj: 7/03).

Član 11.
Ova Odluka stupa na snagu narednog

dana od dana objavljivanja u »Službenom
glasniku Općine Tešanj».

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-23-6-986-2/12.
Datum: 09.04.2012. godine

Na  osnovu  člana  53.  stav  1.  i  člana  64.
Stav 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene
novine Federacije Bosne i Hercegovine“,
broj:46/10) i člana 14. stav 1. tačka 19. Statuta
Općine Tešanj („Službeni glasnik Općine
Tešanj“, broj:11/07), Općinsko vijeće Tešanj na
svojoj 38. sjednici održanoj dana 30.03.2012.
godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjenama Odluke o osnivanju

Javne ustanove Apoteka i centar za
medicinsko snabdijevanje „Tefarm“ Tešanj

Član 1.
U  Odluci   o  osnivanju Javne ustanove

Apoteka i centar za medicinsko snabdijevanje
„Tefarm“ Tešanj, broj: 01-02-137/94 od
08.09.1994. godine, u članu 2. ispred riječi:
„ ustanova“ dodaje se riječ „zdravstvena“.

Član 2.
Član 8. Stav 1.Odluke mijenja se i glasi:

“Upravni odbor Apoteke i centra za medicinsko
snabdijevanje „Tefarm“ Tešanj ima tri člana i
čine ga predstavnici:
-osnivača-jedan član;
-stručnih radnika zdravstvene ustanove-jedan
 član;
-kantonalnog ministarstva-jedan član.“

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu narednog

dana od dana objavljivanja u „Službenom
glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-02-1-863-2/12.
Datum: 09.04.2012. godine



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  61

Na osnovu člana 53.stav 1. i 64. stav 5.
Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine
Federacije Bosne i Hercegovine“,broj:46/10) i
člana  14.  stav  1.  tačka  19.  Statuta  Općine
Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“,
broj:11/07), Općinsko vijeće Tešanj na svojoj
38. sjednici održanoj dana 30.03.2012. godine,
donijelo je

O D L U K U
o izmjenama Odluke o promjeni
organizacionog oblika ustanove

Doma zdravlja „Izudin Mulabećirović-Izo“
Tešanj u Javnu ustanovu

Član 1.
U Odluci o promjeni organizacionog

oblika ustanove Doma zdravlja „Izudin
Mulabećirović - Izo“ Tešanj u Javnu ustanovu
(„Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj: 1/97,
4/98 i 11/01) u članu 1. ispred riječi:
„ustanova“  dodaje  se  riječ „zdravstvena“  i  iza
riječi  “Dom  zdravlja“  briše  se  riječ “sa
Poliklinikom“.

Član 2.
Član 8.Odluke mijenja se i glasi:

“Upravni odbor Doma zdravlja „Izudin
Mulabećirović-Izo“ Tešanj ima tri člana i čine ga
predstavnici:
-osnivača-jedan član;
-stručnih radnika zdravstvene ustanove-jedan
 član;
-kantonalnog ministarstva-jedan član.“

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu narednog

dana od dana objavljivanja u „Službenom
glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-02-1-865-2/12.
Datum: 09.04.2012. godine

Na osnovu člana 53. stav 1. i 64. stav 5.
Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 46/10) i
člana  14.  stav  1.  tačka  19.  Statuta  Općine
Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“,
broj:11/07), Općinsko vijeće Tešanj na svojoj
38. sjednici održanoj dana 30.03.2012. godine,
donijelo je

O D L U K U
o izmjenama Odluke o osnivanju

Opće bolnice Tešanj

Član 1.
U  Odluci   o  osnivanju  Opće  bolnice

Tešanj, broj: 01-02—136/94 od 08.09.1994.
godine  i  izmjene  Odluke  o  osnivanju  Opće
bolnice Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“
br: 4/98)  u  članu 1. ispred riječi:
„ustanova“ dodaje se riječ „zdravstvena“.

Član 2.
Član 8.Odluke mijenja se i glasi:

“Upravni odbor Opće bolnice Tešanj ima tri člana
i čine ga predstavnici:
-osnivača-jedan član;
-stručnih radnika zdravstvene ustanove-jedan
 član;
-kantonalnog ministarstva-jedan član.“

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu narednog

dana od dana objavljivanja u „Službenom
glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-03-1-864-2/12.
Datum: 09.04.2012. godine

Na  osnovu  člana  1.  Zakona  o
koncesijama ("Službene novine FBiH",
broj:40/02, 61/06), članova 8. i 56. Zakona o
principima lokalne samouprave ("Službene
novine  FBiH",  broj:49/06)  i  člana  14.  Statuta
Općine Tešanj («Službeni glasnik Općine
Tešanj»,  broj:  11/07),  Općinsko  vijeće  Tešanj
na  svojoj  38.  sjednici  održanoj  dana
30.03.2012. godine, donijelo je

O D L U K U
o odbijanju zahtjeva za davanje saglasnosti

Član 1.
ODBIJA se  zahtjev  Ministarstva  za

privredu Zeničko-dobojskog kantona za davanje
saglasnosti na mogućnost dodjele koncesije na
istraživanje i eksploataciju mineralnog resursa -
dijabaza na lokalitetu „Krtović“  općina Tešanj, u
površini od 60.250 m2, na parcelama označenim
kao k.p. broj:1082 zvana „Krtović“, Kalošević -
majdan  upisana  u  PL  broj  118   K.O.  Kalošević
kao  posjed  JP  „Šumarstvo“  Tešanj  sa  dijelom
1/1 i k.p. broj:1085 zvana „Krtović“, Kalošević-
šuma  3.  klase  upisana  u  PL  broj  118   K.O.
Kalošević kao posjed JP „Šumarstvo“ Tešanj sa
dijelom 1/1.



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  62

Član 2.
Ova odluka stupa na snagu narednog

dana  od   dana  objavljivanja   u  "Službenom
glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-18-1-3428-16/11.
Datum: 09.04.2012. godine

Na osnovu člana 61. Zakona o
građevinskom zemljištu ("Službene novine
FBIH", broj: 67/05),člana 200. Zakona o
upravnom postupku („Službene novine
FBIH“,broj:2/98 i 48/99) i člana 14. Statuta
Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine
Tešanj",broj:11/07), Općinsko vijeće Tešanj, po
zahtjevu Žilić (Jusufa) Fahrudina i Žilić (Saliha)
Zlate  iz  Tešnja-Krndija,  na  svojoj  38.  sjednici
održanoj dana 30.03.2012. godine, donijelo je

R J E Š E NJ E

I. UKIDA se status Javnog dobra na
zemljištu označenom kao k.č.br.3105/5 zv.
"Kondžića Ćuprija" dvorište površine 37
m2, upisana u zemljišno knjižni uložak broj:
1045  K.O.  Tešanj  vlasnik  Državni  erar  sa  1/1
dijela, n.p.k.p.br.351/2 zv. "Kondžića Ćuprija"
dvorište  površine  37m2,upisana  u  PL  broj:267
K.O.Tešanj I korisnik DR.SV.Javno dobro vode i
putevi Tešanj sa dijelom 1/1.

II. Na građevinskom zemljištu
označenom kao:
k.č.br. k.č.br.3105/5 zv. "Kondžića Ćuprija"
dvorište površine 37 m2, upisana u zemljišno
knjižni  uložak  broj:  1045  K.O.  Tešanj,  gdje  je
upisan kao vlasnik Državni  erar sa dijelom 1/1,
kojoj prema podacima novog premjera odgovara
n.p.k.p.br.351/2 zv. "Kondžića Ćuprija" dvorište
površine  37m2,  upisana  u  PL  broj:267
K.O.Tešanj I korisnik DR.SV.Javno dobro vode i
putevi  Tešanj  sa  dijelom  1/1, utvrđuje se
pravo vlasništva u korist graditelja
Žilić (Jusufa) Fahrudina i Žilić (Saliha)
Zlate.

III. Žilić Fahrudin i Žilić Zlata su
obavezni platiti naknadu u skladu sa Zakonom o
građevinskom zemljištu i Odlukom o
građevinskom zemljištu za nekretnine iz tačke
II. dispozitiva ovog rješenja i to - ukupan iznos
od 2405,00 KM.

III.I. Žilić Fahrudin i Žilić Zlata su dužni
platiti naknadu u iznosu od 280,00KM na ime
cijepanja parcele i identifikovanja parcela na licu
mjesta,usklanenja parcele u skladu sa
Privremenom odlukom o naknadama za vršenje
usluga („Službene novine FBIH“, broj.69/05) i
Tarifnim brojem 2.2.1.,4.1.2. i 1.3.1.,na način i

u  roku  odrenenom  u  tačci  IV.  dispozitiva  ovog
rješenja.

III.II. Naknadu za urenenje stranka će
platiti u posebnom postupku.

IV. Obavezuju se Žilić Fahrudin i Žilić
Zlata  da  u  roku  od  8  dana  računajući  od  dana
pravosnažnosti ovog rješenja na račun budžeta
Općine  Tešanj  kod  Vakufske  banke  d.d.
Sarajevo, broj:1603000330017641 šifra općina
090, uplati naprijed navedeni iznos kao u tačci
III. na vrstu prihoda 722431 i navedeni iznos
kao  u  tačci  III.I.  na  vrstu  prihoda  722516,  a
dokaz  o  izmirenoj  obavezi  dužan  je  dostaviti
općinskom organu uprave nadležnom za
imovinsko pravne poslove, Općine Tešanj u
navedenom roku.

V.  Nakon pravosnažnosti  ovog rješenja i
dostave dokaza o izvršenoj uplati iznosa
navedenog  u  tačci  III.  i  tačci  III.I.  dispozitiva
ovog rješenja, te ovjere ovog rješenja u
poreznoj upravi, na zahtjev stranaka Odjeljenje
za geodetske poslove i katastar, Općine Tešanj
će izvršiti brisanje ranijeg upisa na zemljištu
navedenom u tačci II. dispozitiva ovog rješenja i
izvršiti upis prava korištenja, dok će Zemljišno
knjižni ured Općinskog suda u Tešnju izvršiti
brisanje ranijeg upisa na zemljištu navedenom u
tačci II. dispozitiva ovog rješenja i nakon toga
izvršiti uknjižbu prava vlasništva u korist:

- Žilić Fahrudin sin Jusufa iz Tešnja,
Krndija sa dijelom .…………………… 1/2.

- Žilić Zlata kći Saliha r. Kokić iz Tešnja,
Krndija sa dijelom ……….…………… 1/2.

VI. Ovo rješenje ima se objaviti u
"Službenom glasniku Općine Tešanj".

O b r a z l o ž e n j e
Kod općinskog organa nadležnog za

imovinsko-pravne poslove, Općine Tešanj,
podnesen je zahtjev od strane Žilić Fahrudina i
Zlate  iz  Tešnja,  za  dodjelu  dijela  zemljišta
državne svojine označenog kao k.p.br.351 K.O.
Tešanj I, u kojem ističu da su na vlastitoj parceli
izgradili stambeni objekat, da dio tog objekta
pada na javnu površinu koja graniči sa njihovom
vlastitom parcelom označenom kao k.p.
br:352/1, te u cilju rješavanja imovinskih
odnosa na dijelu predmetnog zemljišta, traže da
im se isto dodijeli na korištenje.

U toku postupka provedena su dokazna
sredstva  i  to:usmena  rasprava  na  licu  mjesta
dana, 20.01.2011.g., usmena rasprava u
prostorijama ovog organa dana, 07.02.2012.g.,
uvid  u  PL  br.267,  K.O.Tešanj  i,  z.k.ul.br.  1045
K.O.Tešanj, pribavljeno Mišljenje urbanizma,
stručnog  lica  nadležnog  za  puteve  i  općinskog
pravobranilaštva, izvršeno cijepanje parcele i
usklanenje parcela prema podacima zemljišne
knjige.

Na osnovu izjave stručnog lica geodetske
struke date u provedenom postupku



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  63

ustanovljeno je nakon detaljnog geodetskog
snimanja stanja na licu mjesta da predmetni
objekat jednim svojim dijelom pada u parcelu
351 zv.“Kondžića ćuprija“ nekategorisani put,
put ukupne površine 4338 m2 upisano u PL
br.267 za K.O.Tešanj I, a drugi dio objekta pada
u parcelu označenu kao k.p. 352/1 zv.“Krndija“
kuća  i  zgrade  površine  177  m2,  dvorište
površine 500 m2 i njiva 6 klase površine 1887
m2 upisana u PL br.1558 K.O.Tešanj I, korisnika
Žilić Zlate i Fahrudina sa po ½ dijela, o čemu je
sačinjena skica snimanja, a da podaci o
zemljištu koje je predmet postupka
glase:k.p.br.351/2 površine 37m2, K.O. Tešanj
I, kojoj po starom premjeru odgovara
k.č.br.3105/5 površine 37 m2, upisane u
z.k.ul.br.1045 za K.O.Tešanj I kao vlasništvo
Državnog erara sa dijelom 1/1.

Na osnovu izjave urbaniste, ustanovljeno
je  da  se  predmetni  lokalitet  nalazi  u  obuhvatu
urbanog područja Krndija utvrnenim Prostornim
planom Općine Tešanj („Službeni glasnik općine
Tešanj“,broj:7a/09) a u skladu sa Odlukom o
posebnim uslovima rješavanja statusa
izgranenih objekata (Službeni glasnik općine
Tešanj“  br:  7/11),  te  da  nema  smetnji  da  se
izda odobrenje za granenje na dijelu predmetne
parcele, a sve prema skici snimanja. U postupku
je pribavljeno mišljenje općinskog organa
nadležnog  za  ceste  na  osnovu  kojeg  je
ustanovljeno da prema Pravilniku o uslovima
urenenja prostora za izgradnju i rekonstrukciju
objekata i instalacija na javnoj cesti ili unutar
cestovnog  ili  zaštitnog  pojasa  javne  i
nerazvrstane ceste, u konkretnom slučaju nema
smetnji, da se izvrši dodjela predmetnog
zemljišta prema skici snimanja. Općinsko
pravobranilaštvo, na osnovu utvrnenih činjenica
u toku postupka se neće protiviti zahtjevu
stranaka za dodjelu predmetnog zemljišta.

Na  osnovu  člana  4.  i  člana  33.  stav  2.
Odluke o granevinskom zemljištu ("Službeni
glasnik Općine Tešanj",broj:1/11) ustanovljeno
je da se predmetno zemljište nalazi u obuhvatu
Prostornog  plana  Općine  Tešanj,  te  da  ima
status građevinskog zemljišta, te se na isto
primjenjuju odredbe Zakona o granevinskom
zemljištu.

Članom 61. Zakona o građevinskom
zemljištu ("Službene novine FBIH",broj:67/05)
propisano je da na građevinskom zemljištu u
državnoj svojini na kojem je izgranena zgrada
bez prava korištenja zemljišta radi građenja za
koju se može naknadno izdati odobrenje za
građenje po odredbama Zakona o prostornom
uređenju (Zakona o urenenju prostora),općinsko
vijeće(skupština opštine, odnosno skupština
grada) će utvrditi pravo vlasništva u korist
graditelja, odnosno njegovog pravnog sljednika,
uz  obavezu  plaćanja  naknade  za  dodijeljeno
građevinsko zemljište na korištenje i za
urenenje građevinskog zemljišta. Prije

utvrnivanja prava vlasništva u skladu sa ovim
članom, nadležni općinski organ uprave će
raspraviti imovinsko pravne odnose.

Kako je u toku postupka ustanovljeno da
je  dio  objekta  vlasništvo  podnosilaca  zahtjeva
svojom površinom od 6,5 m2 izgrađen na
zemljištu državne svojine, odnosno na
građevinskom zemljištu na kojem podnosilac
zahtjeva  nema  pravo  korištenja,  da  se  za
izgraneni objekat može izdati odobrenje za
građenje u skladu sa propisima o građenju, da
se dio izgrađenog objekta u površini od 6,5 m2
nalazi na k.p.br.351/2 (s.p.k.č.br.3105/5 K.O.
Tešanj), da je za redovnu upotrebu izgrađenog
objekta potrebno zemljište označeno kao
k.p.br.351/2 površine 37 m2, K.O. Tešanj I
(s.p.k.č.br.3105/5 K.O. Tešanj I), da je
Općinsko  pravobranilaštvo  dalo  mišljenje  da  se
može udovoljiti podnesenom zahtjevu, to je
Općinsko vijeće ustanovilo da su ispunjeni uslovi
iz člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu
("Službene novine FBiH", broj:67/05) i odlučilo
kao u dispozitivu ovog rješenja.

Iznos naknade koju treba uplatiti
podnosilac zahtjeva određen je u ukupnom
iznosu od 2405,00 KM,u skladu sa Zakonom o
građevinskom zemljištu i Odlukom o
građevinskom zemljištu ("Službeni glasnik
općine Tešanj",broj:1/11), te da se zemljište
nalazi u obuhvatu Prostornog plana Općine
Tešanj,a radi se o objedinjenoj naknadi za
dodijeljeno zemljište i pogodnost.

Naknadu za urenenje stranka će platiti u
posebnom postupku.

Komisija za procjenu vrijednosti
nekretnina u prometu je izvršila procjenu
nekretnine označene kao k.p.br.351 K.O. Tešanj
I po cijeni od 65,00 KM/m2, što je utvrđeno na
osnovu Zapisnika Komisije za procjenu
vrijednosti nekretnina u prometu od
22.02.2012.g.

U skladu sa članom 115.stav 1. Zakona o
upravnom postupku („Službene novine FBIH“,
broj:2/98 i 48/99) određeni su troškovi
postupka, na način kao u tačci III.I. dispozitiva
ovog rješenja.

Protiv  ovog  rješenja  ne  može  se  izjaviti
žalba,  ali  se  može  pokrenuti  upravni  spor  kod
Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 dana od
dana dostavljanja rješenja.

Ovo  rješenje  ima  se  objaviti  u
"Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-31-1-5074-2/10.
Datum: 09.04.2012. godine



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  64

Na osnovu člana 61. Zakona o
građevinskom zemljištu ("Službene novine
FBIH", broj: 67/05), člana 200. Zakona o
upravnom postupku („Službene novine
FBIH“,broj: 2/98 i 48/99) i člana 14. Statuta
Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine
Tešanj", broj: 11/07), Općinsko vijeće Tešanj, u
predmetu po zahtjevu Jusufović (Ibrahima)
Omer iz  Tešnja,  na svojoj  38.  sjednici  održanoj
dana 30.03.2012. godine, donijelo je

R J E Š E NJ E

 I. Na gradskom građevinskom zemljištu
označenom kao:

-k.č.br.73/303 zv."Kod obdaništa" dvorište
površine 26m2 upisano u zemljišno knjižni
uložak broj: 1270 za K.O.Tešanj, gdje je
upisan kao vlasnik državna svojina sa dijelom
1/1 korisnik Općina Tešanj sa dijelom 1/1,
-n.p.k.p.br.528/34 zv."Kod obdaništa" dvorište
površine 26m2 upisano u PL broj:139 za
K.O.Tešanj II korisnik   DR.SV. Skupština
Opštine Tešanj sa dijelom 1/1,
utvrđuje se pravo vlasništva na navedenom
zemljištu u korist graditelja
Jusufović (Ibrahima) Omera iz Tešnja.

II. Jusufović (Ibrahim)  Omer  je
obavezan platiti naknadu u skladu sa Zakonom
o građevinskom zemljištu i Odlukom o
građevinskom zemljištu za nekretnine iz tačke
I. dispozitiva ovog rješenja i to:

- ukupan iznos od 1170,00 KM.

II.I. Jusufović (Ibrahima) Omer dužan je
platiti  naknadu  u  iznosu  od  240,00KM   na  ime
cijepanja parcele skladu sa Privremenom
odlukom o naknadama za vršenje usluga
(„Službene novine FBIH“,broj.69/05)Tarifni
broj:2.2.1. i 4.1.2. na način i u roku određenom
u tačci III. dispozitiva ovog rješenja.

II.II. Naknadu za uređenje stranka će
platiti u postupku izdavanja urbanističke
saglasnosti.
           III. Obavezuje se Jusufović (Ibrahim)
Omer da u roku od 8 dana računajući od dana
pravosnažnosti ovog rješenja na račun budžeta
Općine Tešanj kod Vakufske banke
d.d.Sarajevo, broj:1603000330017641;šifra
općine;090,uplati naprijed navedeni iznos kao u
tačci  II.  na  vrstu  prihoda;722431  i  navedeni
iznos kao u tačci II.I. na vrstu prihoda;722516,a
dokaz o izmirenoj obavezi dostavi općinskom
organu uprave nadležnom za imovinsko pravne
poslove,Općine Tešanj u navedenom roku.
          Prilikom podnošenja zahtjeva uplaćena je
općinska administrativna taksa u iznosu od
50,00KM.

IV. Nakon pravosnažnosti ovog rješenja
i  dostave  dokaza  o  izvršenoj  uplati  iznosa
navedenog  u  tačci  II.  i  tačci  II.I.  dispozitiva

ovog rješenja,te ovjere ovog rješenja u poreznoj
upravi,na nekretnini opisanoj kao u tačci
I.dispozitiva ovog rješenja, Zemljišno knjižni
ured  Općinskog  suda  u  Tešnju   će  izvršiti
brisanje ranijeg upisa i izvršiti uknjižbu  prava
vlasništva u korist:

- Jusufović (Ibrahim) Omer iz Tešnja, ul.
Hajrudina Hajdića sa dijelom  …………  1/1.

V. Ovo  rješenje  ima  se  objaviti  u
"Službenom glasniku Općine Tešanj".

O b r a z l o ž e n j e
Kod općinskog organa nadležnog za

imovinsko-pravne poslove,Općine Tešanj,
podnesen je zahtjev od strane Jusufović
(Ibrahim) Omera iz Tešnja,radi dodjele zemljišta
dr.sv.  U  zahtjevu  je  istaknuto  da  je  vlasnik  i
korisnik  zemljišta  u  ulici  Hajrudina  Hajdića  u
Tešnju (kod obdaništa) označenog kao
k.p.br.527/3 upisano u PL br.284 za K.O.Tešanj
II,  na  kojem  je  izgrađen  stambeni  objekat  i
poslovni objekat. Da je prilikom snimanja
situacije od strane geodete ustanovljeno da
poslovni objekat pada dijelom cirka 0,50m na
zemljište dr.sv.,te traži dodjelu zemljišta
dr.sv.,a  uz  zahtjev  je  priložena  Situacija
urađena od“Geo-Prim“ d.o.o.Usora.
          Na osnovu održane usmene rasprave na
licu mjesta,dana,28.03.2012.g. ustanovljeno je
da je podnosilac zahtjeva  istakao da ostaje kod
podnesenog zahtjeva,da je sredio papire za
kuću,da je vlasnik zemljišta,da je poslovni
objekat koji se nalazi do ulice napravio 1991.g.
kao privremeni objekat,da je za isti pribavio
urbanističku saglasnost,br.04-361-428/91 od
08.08.1991.g. i građevinsku dozvolu,br.04-361-
360/91 od 30.08.1991.g.,da je objekat bio malo
u  funkciji,da  je  pokušao  srediti  papire  za
poslovni  objekat,da  je  podnio  zahtjev  za
legalizaciju,te je prilikom izlazka geometra koji
je radio situaciju utvrdio da dio njegovog
objekta pada u putno zemljište,te je u cilju
legalizacije podnio zahtjev da mu se dodjeli  dio
zemljišta dr.sv.,te traži da se postupak provede
u skladu sa članom 61.Zakona o građevinskom
zemljištu.  Stranka  je  istakla  da  je  upoznata  sa
utvrđenim  činjeničnim  stanjem,da  se  ne  protivi
datim izjavama urbaniste,geodete i
pravobranilaštva,te da je upoznata da treba
platiti naknadu.
           Na osnovu izjave urbaniste ustanovljeno
je  da  se  predmetni  lokalitet  nalazi  u  obuhvatu
Urbanističkog plana Tešanj (“Sl.glasnik Općine
Tešanj”,  broj:  6/88)  po  kojem se  nalazi  unutar
zone predviđene za individualno stanovanje,da
je za poslovni objekat moguće izdati odobrenje
za građenje samo u skladu sa Odlukom o
posebnim  uslovima rješavanja statusa
bespravno izgrađenih objekata, a zemljište koje
je potrebno za redovnu upotrebu predmetnog



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  65

objekta iznosi 80,00cm sa prednje strane istog,a
u  prilogu  je  dostavljen  Izvod  iz  pomenutog
plana.

 Na osnovu izjave općinskog
pravobranilaštva  ustanovljeno  je  da  se  neće
protiviti podnesenom zahtjevu uz obavezu
pridržavanja člana 61.Zakona o građevinskom
zemljištu.

 Na osnovu izjave stručnog lica
geodetske struke ustanovljeno je da novo
formirana parcela ima oznaku prema podacima
novog premjera k.p.br.528/34 zv.“Kod
obdaništa“dvorište površine 26m2 upisano u PL
br.139  za  K.O.Tešanj  II  korisnik
DR.SV.Skupština opštine Tešanj sa dijelom
1/1,odnosno prema podacima starog premjera
odgovara dijelu parcele oznake k.č.br.73/143
zv.“dvorište kod Obdaništa“ ukupne površine
3223m2 upisano u z.k.ul.br. 1270 za
K.O.Tešanj,kao vlasništvo dr.sv. sa uknjiženim
pravom  korištenja  u  korist  Općine  Tešanj  sa
dijelom 1/1,za koju je  naknadno urađeno
usklađenje,te parceli k.p.br.528/34 za
K.O.Tešanj  II  po  starom  premjeru  odgovara
parcela oznake k.č.br.73/303 za K.O.Tešanj,dok
je  nova  parcela   nastala  od  k.p.br.528/1  za
K.O.Tešanj  II,te  je  u  prilogu  dostavljena  Skica
snimanja.

 Uvidom  u  PL  br.284  za  K.O.Tešanj  II
ustanovljeno je da je k.p.br.527/3 zv.“Kućište“
kuća i zgrade površine 92m2 i dvorište površine
482m2 upisana na Jusufović(Ibrahima) Omera iz
Tešnja sa dijelom 1/1,dok je uvidom u PL br.139
za K.O.Tešanj ustanovljeno da je k.p.br.528/34
zv.“Kod obdaništa“ dvorište površine 26m2
upisana na DR.SV.Skupština opštine Tešanj sa
dijelom 1/1.

 Uvidom u z.k.ul.br.3299 za K.O.Tešanj
ustanovljeno  je  da  je  k.č.br.73/113
zv.“Kuća“kuća 492m2 upisana kao vlasništvo
Jusufović(Ibrahima) Omera iz Tešnja sa dijelom
1/1,dok je k.č.br.73/303 (podatak nastao poslije
usklađenja)sa ostalim podacima kao u katastru
zemljišta upisana kao vlasništvo državna svojina
sa  dijelom  1/1  i  pravom  korištenja  Općine
Tešanj sa dijelom 1/1.

 U toku postupka provedena su dokazna
sredstva  i  to:usmena  rasprava  na  licu  mjesta
dana, 28.03.2012.g., usmena rasprava u
prostorijama ovog organa dana,
29.03.20112.g., izvršen uvid u PL br.284 i br.
139 za K.O.Tešanj, u z.k.ul.br.3299 i br.1270za
K.O.Tešanj,urbanističku suglasnost,br.04-361-
428/91 od 08.08.1991.g. i građevinsku dozvolu,
br.04-361-360/91 od 30.08.1991.g pribavljeno
Mišljenje urbanizma i pravobranilaštva, izvršena
identifikacija zemljišta.
          Na osnovu člana 4. i člana 33. stav 2.
Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni
glasnik Općine Tešanj",broj:1/11) ustanovljeno
je da se predmetno zemljište nalazi u obuhvatu
Urbanističkog plana  Tešanj u IV zoni, te da ima

status gradskog građevinskog zemljišta, te se
na isto primjenjuju odredbe Zakona o
građevinskom zemljištu.

Članom 61. Zakona o građevinskom
zemljištu ("Službene novine FBIH",broj:67/05)
propisano je da na građevinskom zemljištu u
državnoj svojini na kojem je izgrađena zgrada
bez prava korištenja zemljišta radi građenja za
koju se može naknadno izdati odobrenje za
građenje po odredbama Zakona o prostornom
uređenju (Zakona o uređenju prostora),općinsko
vijeće(skupština opštine, odnosno skupština
grada) će utvrditi pravo vlasništva u korist
graditelja, odnosno njegovog pravnog sljednika,
uz  obavezu  plaćanja  naknade  za  dodijeljeno
građevinsko zemljište na korištenje i za
uređenje građevinskog zemljišta. Prije
utvrđivanja prava vlasništva u skladu sa ovim
članom, nadležni općinski organ uprave će
raspraviti imovinsko pravne odnose.

Kako je ustanovljeno da je podnosilac
zahtjeva  vlasnik  poslovnog  objekta  koji  je
dijelom izgrađen na k.p.br.528/34 za K.O.Tešanj
II(s.p.k.č.br.73/303za K.O.Tešanj),da je veći dio
objekta lociran na vlastitoj parceli podnosioca
zahtjeva  oznake  k.p.br.527/3  za
K.O.TešanjII,da  se  dio  objekta  u  površini  od
6m2 nalazi na zemljištu dr.sv.,da je dio objekta
izgrađen na građevinskom zemljištu na kojem
podnosilac zahtjeva nema pravo korištenja,da
se za izgrađeni objekat može izdati odobrenje za
građenje u skladu sa propisima o
građenju,odnosno u skladu sa Odlukom o
posebnim  uslovima rješavanja statusa
bespravno izgrađenih objekata(„Službeni glasnik
općine Tešanj,broj:7/11 i 2/12),da je za
redovnu upotrebu izgrađenog objekta potrebno
zemljište označeno kao k.p.br.528/34 površine
26m2 za K.O.Tešanj II(s.p.k.č.br.73/303 za
K.O.Tešanj),da je Općinsko pravobranilaštvo
dalo  Mišljenje  da  se  ne  protivi  podnesenom
zahtjevu  uz  ispunjenje  uslova  iz  člana  61.
Zakona  o  građevinskom  zemljištu,  te  kako  je
Općinsko vijeće ustanovilo da su ispunjeni uslovi
iz člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu
("Službene novine FBIH", broj:67/05) i odlučilo
je kao u dispozitivu ovog rješenja.
         Komisija za procjenu vrijednosti
nekretnina u prometu je izvršila procjenu
nekretnine   po  cijeni  od  45,00KM/m2,  što  je
potvrđuje  Zapisnik  Komisije  za  procjenu
vrijednosti nekretnina od 29.03.2012.g.

Iznos naknade koje treba uplatiti
podnosilac  zahtjeva  određen  je  u  iznosu  od
1170,00KM, u skladu sa Zakonom o
građevinskom zemljištu i Odlukom o
građevinskom zemljištu  ("Službeni glasnik
općine Tešanj",broj:1/11) i odnosi se na
naknadu  iz osnova prirodne pogodnosti, a istu
je potrebno platiti na način određen kao u tačci
III. dispozitiva ovog rješenja.



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  66

U skladu sa članom 115.stav 1.Zakona o
upravnom postupku („Službene novine FBIH“,
broj:2/98 i 48/99)određeni su troškovi postupka
i način plaćanja navedeno kao u tačci II., tačci
II.I. i tačci III.dispozitiva ovog rješenja.

Prilikom podnošenja zahtjeva uplaćena je
općinska administrativna taksa u iznosu od
50,00KM.

Naknadu za uređenje stranka će platiti u
postupku izdavanja urbanističke saglasnosti.
          Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti
žalba,  ali  se  može  pokrenuti  upravni  spor  kod
Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 dana od
dana dostavljanja rješenja.

Ovo  rješenje  ima  se  objaviti  u
"Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-31-1-1053-19/12.
Datum: 11.04.2012. godine

Na  osnovu  člana   25.  Zakona  o
građevinskom zemljištu ("Službene novine
FBIH",broj:67/05) i člana 14. Statuta Općine
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj:
11/07), Općinsko vijeće Tešanj  na svojoj

Z A K LJ U Č A K

I. NE PRIHVATA se ponuda Gazić
(Osmana) Nijaza iz Tešnja, za preuzimanje iz
njegovog  posjeda neizgrađenog gradskog
građevinskog zemljišta, označenog kao:

- k.p.broj:325/20 zv.“Krndija“ njiva V
klase površine 671 m2, korisnik Gazić (Osmana)
Nijaz  sa  dijelom  1/1  upisano  u  PL  1684  K.O.
Tešanj I, ( s.p.k.č. broj:318/85 zv.“Njiva
Krndija“  površine 671 m2, upisano u zk
uložak:1961 K.O. Tešanj vlasništvo Državna
svojina sa dijelom 1/1 sa pravom korištenja na
nekretninama A. lista u korist   Gazić (Osmana)
Nijaza iz Tešnja, bb sa dijelom 1/1.
         II. Za  parcelu  označenu  kao  k.p.broj:
325/20  K.O.  Tešanj  I  ponuđena  je  cijena  od
22.000,00 KM (slovima:dvadesetdvijehiljade
konvertibilinih maraka).
         III. Gazić (Osmana) Nijaz iz Tešnja,može
prenijeti pravo korištenja zemljišta navedenog u
tačci I. dispozitiva ovog zaključka na treća lica,
ali  ne  po  nižoj  cijeni  od  one  koja  je  ponuđena
Općini Tešanj.

O b r a z l o ž e n j e
         Gazić (Osmana) Nijaz iz Tešnja, obratio se
Općinskom vijeću Općine Tešanj, sa ponudom za
preuzimanje neizgrađenog gradskog

građevinskog zemljišta označenog k.p.broj:
325/20 površine 671 m2, upisano u PL 1684
K.O. Tešanj I, odnosno zemljište opisano u tačci
I. dispozitiva ovog zaključka, te isto nudi općini
Tešanj  za  preuzimanje   po  cijeni  od  22.000,00
KM.  Podnosilac  u  zahtjevu   navodi  da  je  na
predmetnim parcelama upisan kao posjednik
odnosno kao korisnik na osnovu Ugovora o
prometu nepokretnosti broj:02-31-1-104/05.
od  31.08.2005.g.,  da  je  isto  kupio  u  svrhu
izgradnje   objekta  ,  da  su  se  u  međuvremenu
okolnosti izmijenile i nije u mogućnosti da gradi
na  navedenoj  nekretnini,  te   se  stoga  i  obraća
Općinskom Vijeću u skladu sa članom 25.
Zakona o građevinskom zemljištu.
         Članom 25. Zakona o građevinskom
zemljištu ("Službene novine FBIH",broj:67/05)
je propisano da raniji vlasnik neizgrađenog
gradskog građevinskog zemljišta u državnoj
svojini, odnosno nosilac privremenog prava
korištenja zemljišta  i prije donošenja rješenja o
preuzimanju zemljišta može ponuditi
neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište
općini, a općina ima prvenstveno pravo
preuzimanja tog zemljišta. Ukoliko općinsko
vijeće ne prihvati  ponudu iz  prethodnog  stava,
raniji vlasnik može prenijeti pravo korištenja na
treća  lica,  ali  ne  po  nižoj  cijeni  od  one  koja  je
ponuđena općini.
          Predmetna  parcela  je „Odlukom o
izmjenama i dopunama Odluke o usvajanju i
sprovođenju Urbanističkog plana Tešnja
(„Službeni glasnik Općine Tešanj“,broj:4/98)
predviđena za izgradnju stambeno-poslovnog
objekta.
         Budući da općina nije zainteresovana za
preuzimanje zemljišta označenog kao u tačci I.
dispozitiva  ovog  zaključka  površine  671  m2
upisana u K.O.Tešanj I po ponuđenoj cijeni, koje
je  vlasništvo  državne  svojine,  to  se  ponuda
dostavljena  od  strane  Gazić Nijaza,  koji  je  u
zemljišnim knjigama upisan kao korisnik
zemljišta,  shodno  članu   25.  stav  2.  Zakona  o
građevinskom zemljištu  ("Službene novine
FBIH",broj:67/05)  ne prihvata i ponuđač može
zemljište prodati trećem licu, ali ne po nižoj
cijeni nego što je ponuđena općini.
         Protiv ovog zaključka ne može se izjaviti
žalba, niti se može tužbom pokrenuti upravni
spor, jer se radi o aktu raspolaganja.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-31-1-668-2/12.
Datum: 11.04.2012. godine

Na  osnovu  člana  49.  stav  (2)  Zakona  o
pravobranilaštvu („Službene novine ZDK“ broj
14/08), Rješenja o potvrđivanju imenovanja



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  67

Općinskog pravobranioca Općine Tešanj broj 01-
34-1-461-7/08 od 26.03.2008. godine
(„Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj 3/08) i
člana  14.  („Statuta  Općine  Tešanj“  broj  11/07)
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 38. sjednici
održanoj dana 30.03.2012. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
o produženju mandata

Općinskog pravobranioca

Član 1.
Mandat Općinskog pravobranioca

Nedžade Agić određen Rješenjem o potvrđivanju
imenovanja Općinskog pravobranioca Općine
Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj
3/08) produžuje se do završetka procedure
javnog konkursa za izbor novog pravobranioca.

Član 2.
Ovaj Zaključak se primjenjuje narednog

dana od dana objavljivanja u „Službenom
glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-02-01-876-2/12.
Datum: 11.04.2012. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 38.
sjednici održanoj 30.03.2012. godine,
razmatrajući prijedlog Odluke o izmjenama
Odluke  o  osnivanju  Opće  bolnice  Tešanj,
donijelo je

Z A K LJ U Č A K
1. Općinsko vijeće Tešanj podnosi

inicijativu za izmjene i dopune člana 53. i
234. Zakona o zdravstvenoj zaštiti
(„Službene novine Federacije Bosne i
Hercegovine“, broj: 46/10), zbog toga što
je općini kao jedinici lokalne samouprave i
pravnom licu uskraćeno pravo da može biti
osnivač opće bolnice, a što je omogućeno
domaćim i stranim fizičkim, odnosno
pravnim licima.

2. Općinsko vijeće Tešanj traži da
Vlada, nadležno Ministarstvo i Skupština
Zeničko-dobojskog kantona obustave
postupak donošenja Odluke o preuzimanju
osnivačkih prava nad JU Opća bolnica
Tešanj do daljnjeg, jer je Općinsko vijeće
Tešanj podnijelo inicijativu za izmjenu i
dopunu Zakona o zdravstvenoj zaštiti
(„Službene novine Federacije Bosne i
Hercegovine“, broj: 46/10).
       3. Općinsko vijeće Tešanj obavještava
poslanike i zastupnike u zakonodavnim i
izvršnim organima FBiH da je podnijelo

inicijativu za izmjenu i dopunu Zakona o
zdravstvenoj zaštiti („Službene novine
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj:
46/10).

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-03-1-864-3/12.
Datum: 11.04.2012. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 38.
sjednici održanoj 30.03.2012. godine,
razmatrajući Izvještaj o radu Općinskog vijeća
Tešanj za period  01.01. – 31.12.2011. godine,
donijelo je

Z A K LJ U Č A K
Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog

vijeća Tešanj za period  01.01. –
31.12.2011. godine.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-49-2-763-2/12.
Datum: 11.04.2012. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 38.
sjednici održanoj 30.03.2012. godine,
razmatrajući Informaciju o realizaciji Strategije
za dostizanje vizije, Strategije razvoja općine
Tešanj 2007-2015 i Strategije podrške mladima
2010-2015, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
1. Pristupa se izradi jedinstvenog

razvojnog strateškog dokumenta općine
Tešanj.

2. Zadužuje se Općinski načelnik da
pripremi prijedlog rješenja Tima za izradu
prethodnog dokumenta za narednu
sjednicu Vijeća.

3.  Prima  se  na  znanje  Informacija  o
realizaciji Strategije za dostizanje vizije,
Strategije razvoja općine Tešanj  2007-
2015. i Strategije podrške mladima 2010-
2015.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-49-2-919-2/12.
Datum: 11.04.2012. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 38.
sjednici održanoj 30.03.2012. godine,



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  68

razmatrajući Informaciju o radu i funkcionisanju
organa mjesnih zajednica u 2011. godini,
donijelo je

Z A K LJ U Č A K
Prima  se  na  znanje  Informacija  o

radu i funkcionisanju organa mjesnih
zajednica u 2011. godini.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-05-5-879-2/12.
Datum: 11.04.2012. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 38.
sjednici održanoj 30.03.2012. godine,
razmatrajući Informaciju o radu i poslovanju
udruženja građana na području općine Tešanj za
2011. godinu, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
 Prima se na znanje Informacija o

radu i poslovanju udruženja građana na
području općine Tešanj za 2011. godinu.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-35-2-873-2/12.
Datum: 11.04.2012. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 38.
sjednici održanoj 30.03.2012. godine,
razmatrajući Informaciju o statusu
zemljoradničke zadruge i zadružne imovine ZZ
„Jelah“ Jelah, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
Prima se na znanje Informacija o

statusu zemljoradničke zadruge i zadružne
imovine ZZ „Jelah“ Jelah.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s. r.

Broj: 01-08-7-M-8/12.
Datum: 11.04.2012. godine

Na osnovu člana 30. i 79. Statuta Općine
Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj
11/07) Općinski načelnik donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o realizaciji

projekta „Akademija za građane“

Član 1.
Ovom Odlukom vrši se izmjena i dopuna

Odluke  o  realizaciji  projekta  „Akademija  za
građane“ broj 02-02-1-2181/11 od 28.06.2011.
godine  („Službeni  glasnik  Općine  Tešanj“  broj
6/11)  u  članu  2.  u  sastavu  radne  grupe  član
„Arijana Brkić“ zamjenjuje se sa novim članom
„Mirnes Dedukić“.

Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom

donošenja, i bit će objavljena u „Službenom
glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-02-1-2181-2/11.
Datum: 15.03.2012. godine

Na osnovu člana 30. i 79. Statuta Općine
Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj
11/07) Općinski načelnik donosi

O D L U K U
o usvajanju Knjige grafičkih standarda

Član 1.
Ovom Odlukom usvaja se Knjiga

grafičkih standarda, koja čini sastavni dio ove
Odluke i definiše grafički imidž Općine Tešanj, te
kojom je određen:

- Osnovni standard;
- Specijalni standard;
- Aplikacijski standard.

Član 2.
Obavezuje se općinska administracija da

primjenjuje Knjigu grafičkih standarda, te javne
ustanove, javna preduzeća, udruženja građana,
fondacije  i  svi  drugi  subjekti  koji  u  svom  radu
koriste vizuelni identitet, a naročito grb Općine
Tešanj.

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu danom

donošenja,  a  primjenjivat  će  se  od
02.04.2012.godine, i bit će objavljena u
„Službenom glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-02-1-1017/12.
Datum: 29.03.2012. godine

Na osnovu člana 14. Pravilnika o izradi,
upotrebi, čuvanju i uništavanju pečata u
općinskom organu uprave Tešanj („Službeni



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  69

glasnik Općine Tešanj“ broj 7/09, 5/10 i 1/12) i
člana 30. Statuta Općine Tešanj (“Službeni
glasnik  Općine  Tešanj“  broj  11/07)  Općinski
načelnik donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju Komisije
za uništavanje pečata

I
Imenuje se Komisija u sljedećem

sastavu:
1. Mirnes Dedukić, predsjedavajući,
2. Enes Bekrić, član,
3. Azra Muslija, član.

II
Obaveza Komisije je da izvrši uništavanje

16  (šesnaest)  velikih  i  3  (tri)  mala  pečata  koje
su  koristile  službe  Općine  Tešanj,  a  koji  su
stavljeni van upotrebe.

III
Pečate je potrebno uništiti rezanjem, o

čemu će Komisija sačiniti zapisnik koji mora
sadržavati: mjesto, vrijeme i otisak pečata koji
se  uništavaju  i  potpise  članova  Komisije,  te
dostaviti izvještaj Općinskom načelniku
najkasnije do 20.2.2012. godine.

IV
Rješenje stupa na snagu danom

donošenja a objavit će se u „Službenom
glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-05-3-534/12.
Datum: 10.02.2012. godine

Na  osnovu  člana  30.  Statuta  Općine
Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj
11/07) Općinski načelnik donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju komisije
za popis dokumentacije

I
Ovim Rješenjem se imenuje Komisija za

popis dokumentacije koja je većim dijelom
nastala tokom rada Općinskog vijeća Tešanj u
periodu 1991-1996. godina, kao za drugi
vremenski  period,  a  koja  se  nalazi  u  ormaru  u
kancelariji broj 05 na prvom spratu nove zgrade

Općine (kancelarija IT-a), i to u sljedećem
sastavu:

1. Suljo Fejzić, predsjednik,
2. Azra Muslija, član,
3. Mirnes Dedukić, član.

II
 Zadatak Komisije je da:

- izvrši popis dokumentacije po godinama
nastanka, s brojem registraturnih jedinica,
naznakom klasifikacione oznake iz liste
kategorija, rokom čuvanja koji je utvrđen
u toj listi, količinom izdvojene građe,
podacima o fizičkom stanju i sačuvanosti
fonda iz kojeg je odabrana dokumentacija.

- dostavi nadležnom arhivu Općine popis
dokumentacije koja se dostavlja na dalje
postupanje.

III
Komisija je obvezana dostaviti izvještaj

Općinskom načelniku do 15.03.2012. godine.

IV
Rješenje stupa na snagu danom

donošenja i objavit će se u "Službenom glasniku
Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-48-3-599/12.
Datum: 20.02.2012. godine

Na  osnovu  člana  9.  Zakona  o
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene
novine  Federacije  BiH“  broj  12/03)  i  člana  30.
Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine
Tešanj" broj 11/07) Općinski načelnik donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju komisije

za provođenje procedure izbora
općinskog pravobranioca

I
Imenuje se komisija u sljedećem

sastavu:

1. Esmir Subašić, predsjedavajući,
2. Alma Begić-Hondo, član,
3. Nerminka Handžić, član,
4. Hamzalija Hojkurić, član,
5. Nadir Medarić, član.

II
Komisija je zadužena da u skladu sa

Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim
imenovanjima Federacije BiH („Službene novine



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  70

Federacije BiH“ broj 12/03 i 34/03) pregleda
prijave  po  raspisanom  javnom  konkursu  za
prijem općinskog pravobranioca broj 02-34-1-
845/12 od 13.03.2012. godine, sastavi listu
kandidata koji ne ispunjavaju i listu kandidata
koji ispunjavaju kriterije za imenovanje (lista
uspješnih), provodi intervju sa kandidatima koji
se budu nalazili na listi uspješnih, a nakon
intervjua i na osnovu potpunosti
dokumentovanih odluka svakog člana komisije,
putem pisane preporuke predloži rang-listu sa
najboljim kandidatima odgovornom službeniku
na dalje postupanje.

III
Naknadu  za  rad  Komisije  odredit  će

Općinski načelnik u skladu sa naknadama za rad
komisija, a po osnovu izvještaja o radu
Komisije.

IV
Kao  odgovorni  službenik  imenuje  se

Mirnes Dedukić.
V

Ovo rješenje stupa na snagu danom
donošenja i objavit će se u "Službenom glasniku
Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-34-1-845-2/12.
Datum: 13.03.2012. godine

Na  osnovu  člana  30.  Statuta  Općine
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj:
11/07)   i  Zaključka  Općinskog  vijeća  Tešanj  o
inicijativi za promjenu naziva Mjesne zajednice
Karadaglije da se formira posebna Komisija
Općinskog vijeća Tešanj (“Službeni glasnik
Općine Tešanj”, broj: 2/12), Općinski načelnik
donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju komisije za sagledavanje

inicijative za promjenu naziva
Mjesne zajednice Karadaglije

u Mjesna zajednica Karadaglije-Koprivci

Član 1.
Imenuje se komisija za sagledavanje

inicijative za promjenu naziva Mjesne zajednice
Karadaglije u Mjesna zajednica Karadaglije-
Koprivci u sastavu:

1. Azra Muslija, predsjednik,
2. Amir Kurtić, član,
3. Amil Buljubašić, član,
4. Sejid Brka, član,
5. Munevera Alić, član.

II
Zadatak  komisije  iz  člana  1.  Ovog

rješenja  je  da  sagleda  inicijativu  za  promjenu
naziva Mjesne zajednice Karadaglije u Mjesna
zajednica Karadaglije-Koprivci, kako sa aspekta
volje građana tako i sa aspekta pravno
proceduralnih pitanja, te da dostavi izvještaj
Općinskom  načelniku  u  roku  od  30  dana  od
prvog sastanka.

III
Naknadu za rad članovima Komisije iz

tačke  1.  ovog  Rješenja  će  odrediti  Općinski
načelnik u skladu sa naknadama za rad komisija
Općinskog vijeća, a po osnovi  izvještaja o radu
Komisije.

IV
 Rješenje stupa na snagu danom

donošenja  i  bit  će  objavljeno  u  "Službenom
glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-05-6-451-5/12.
Datum: 30.03.2012. godine

Na  osnovu  člana  15.  stav  1.  i  člana  22.
stav  1.  Zakona  o  namještenicima  u  organima
državne  službe  FBiH  („Službene  novine  FBiH“
broj 49/05) i člana 30. Statuta Općine Tešanj
("Službeni glasnik Općine Tešanj" broj 11/07)
Općinski načelnik donosi

P R A V I L N I K
o kriterijama provođenja oglasne
procedure za prijem uposlenika

Član 1.
Ovim Pravilnikom uređuju se jedinstveni

kriteriji, pravila i postupak formiranja rang liste
prijavljenih kandidata za namještenika u
općinskoj administraciji Tešanj.

Član 2.
Izbor  kandidata  koji  su  se  prijavili  na

javni oglas za popunu upražnjenog radnog
mjesta vrši Komisija za izbor (u daljnjem tekstu:
Komisija), koju čine predsjednik i dva člana, od
kojih  je  jedan  predstavnik  sindikata.  Komisiju
imenuje  Općinski  načelnik  posebno  za  svaki
oglas.

Član 3.
Oglas ostaje otvoren minimalno 15 dana

od dana zadnjeg objavljivanja, a nakon isteka
roka i zatvaranja javnog oglasa, te perioda od
minimalno 5 dana a najkasnije 10 dana od
zatvaranja oglasa Komisija održava prvi
sastanak i pregleda pristigle prijave.



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  71

Komisija sastavlja dvije liste kandidata,
listu kandidata koji ispunjavaju uslove (lista
uspješnih) i listu kandidata koji ne ispunjavaju
uslove  javnog  oglasa,  te  dostavlja  liste
službeniku za ljudske resurse.

Član 4.
Službenik za ljudske resurse obavještava

kandidate koji ne ispunjavaju uslove javnog
oglasa, uz ostavljeni rok od 8 (osam) dana za
podnošenje prigovora na obavještenje.

Ako Komisija smatra da je prigovor
opravdan može donijeti odluku u korist
kandidata, a u suprotnom prigovor se dostavlja
Odboru za žalbe.

Nakon isteka roka za podnošenje
prigovora, i završetka postupka po prigovoru,
Službenik za ljudske resurse i predsjednik
Komisije pismeno obavještavaju kandidate sa
liste uspješnih o vremenu održavanja intervjua,
koji  treba  da  se  održi  u  periodu  od  7  dana  od
dana obavještavanja kandidata.

Član 5.
Prilikom održavanja intervjua Komisija

ocjenjuje kandidate na propisanim obrascima, a
jedan kandidat može osvojiti maksimalno 40
bodova.

Obrazac sadrži 8 (osam) kriterija od kojih
se  za  svaki  kriterij  može  osvojiti  od  1  do  5
bodova,  a  ukupan  broj  bodova  ostvaren  po
jednom  kriteriju  se  dijeli  sa  brojem  3,  te  se
dobiva  prosječan  broj  bodova  za  svaki  od
kriterija, a kriteriji se odnose na:

R.
br.

Kriterij
Član

komisije
1

Član
komisije

2

Član
komisije

3
Total

1. relevantno radno iskustvo
2. socijalni status
3. borački status
4. čekanje na posao
5. motivisanost/entuzijazam
6. vještina komunikacije
7. potencijal za razvoj
8. analitičke sposobnosti

Izuzetak od primjene kriterija iz stava 2.
ovog  člana  su  slučajevi  ukoliko  je  za  radno
mjesto moguće da poslove obavljaju invalidne
osobe, a u javnom oglasu navedeno kao tražena
dokumentacija, kandidatu koji ima dokaz o
invalidnosti minimalno 60 % invaliditeta
dodjeljuje se 5 bodova, a za invalidnost do 60 %
invaliditeta kandidatu se dodjeljuje 2,5 boda.

Predsjednik Komisije će pripremiti uslove
i plan rada Komisije za provođenje intervjua.

Pored  navedenih  kriterija,  svaki  član
Komisije može navesti komentar o uočenim
ključnim prednostima ili primijećenim slabostima
kandidata, za koje smatra da su bitni za prijem
u radni odnos.

Član 6.
Komisija  utvrđuje  redoslijed  kandidata  u

skladu  sa  rezultatom  koji  se  utvrdi  dodjelom
bodova prema kriterijima  iz člana 5.

Ukoliko ni jedan kandidat ne ostvaruje
prednost  iz  stava  1.  ovog  člana,  prednost  ima
kandidat koji je ostvario više bodova po prvom
kriteriju.

Ukoliko dva ili više kandidata po istom
kriteriju  ostvare  jednak  broj  bodova,  prelazi  se
na sljedeći kriterij, sve dok jedan od kandidata
ne ostvari prednost, a ukoliko ni nakon toga nije
moguće odrediti prednost, odluku donosi
Općinski načelnik.

Član 7.
Općinski načelnik donosi konačnu odluku

o prijemu kandidata, na osnovu dostavljene liste
i prijedloga Komisije.

Član 8.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom

donošenja,  a  objavit  će  se  u  „Službenom
glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-02-1-959/12.
Datum: 19.03.2012. godine

Na osnovu člana 4. Uredbe o naknadama
troškova za službena putovanja („Službene
novine Federacije BiH“ broj 63/10, 9/11 i
80/11), člana 2. Pravilnika o primjeni Zakona o
porezu na dohodak („Službene novine Federacije
BiH“ broj 67/08, 4/10, 86/10, 10/11, 53/11 i
20/12) i člana 30. Statuta Općine Tešanj
("Službeni  glasnik  općine  Tešanj"  broj  11/07)
Općinski načelnik donosi

P R A V I L N I K
o izmjenama Pravilnika o plaćama i

naknadama plaća državnih službenika i
namještenika u općinskom organu uprave

Općine Tešanj

                              Član 1.
Ovim Pravilnikom vrše se izmjene i

dopune Pravilnika o plaćama i naknadama
plaća državnih službenika i namještenika u
općinskom organu uprave Općine Tešanj
(„Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj 8/09 i
9/09),  u  članu  16.  stav  1.   riječi  „  u  visini  od
48,00 KM“ mijenjaju se i glase „u visini dnevnice
koja je definisana važećim aktom Vlade
Federacije BiH“.

Stav  2.  mijenja  se  i  glasi:  „Dnevnica  za
službeno putovanje pripada uposleniku koji na
službenom putu provede od 8 do 24 sata“.

Član 2.
U članu 17. dodaje se stav 5.  koji  glasi:

„U slučaju operativnih zahvata na koje uposlenik



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  72

bude upućen iz zdravstvenih razloga po
preporuci ljekara, uposleniku se isplaćuje
jednokratna novčana naknada u visini od 50 %
prosječne plaće isplaćene u Federaciji BiH“.
Dosadašnji stavovi 5. i 6. postaju stavovi 6. i 7.

Član 3.
U  članu  20.  riječi  „tri“  zamjenjuju  se

riječima „pet“ a ostali dio teksta se ne mijenja.

Član 4.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog

dana od dana objavljivanja u „Službenom
glasniku Općine Tešanj“, a primjenjivat će se od
08.03.2012. godine.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s. r.

Broj: 02-02-1-4658-3/09.
Datum: 11.4.2012. godine



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  73

S A D R Ž A J

I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA Strana

33.
34.
35.
36.

37.
38.

39.

40.
41.
42.

43.

44.

45.
46.
47.
48.

49.
50.

51.

Odluka o usvajanju Strategije razvoja socijalne zaštite općine Tešanj za period 2012-2017………..
Odluka o visini prosječne konačne građevinske cijene na području općine Tešanj………………………..
Odluka o osnivanju Zdravstvenog savjeta………………………………………………………………………………………..
Odluka o usvajanju Programa novčanih poticaja za unaprjeđenje primarne poljoprivredne
proizvodnje na području općine Tešanj u 2012. godini (i Program)………………………………………………..
Odluka o pristupanju izmjeni Regulacionog plana „Centar“ Jelah……………………………………………………
Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju Javne ustanove Apoteka i centar za medicinsko
snabdijevanje „Tefarm“ Tešanj.............................................................................................
Odluka o izmjenama Odluke o promjeni organizacionog oblika ustanove Dom zdravlja „Izudin
Mulabećirović -Izo“ Tešanj u Javnu ustanovu..........................................................................
Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju Opće bolnice Tešanj...................................................
Odluka o odbijanju zahtjeva za davanje saglasnosti (koncesija Krtović)………………………………………..
Rješenje u skladu sa čl. 61. Zakona o građevinskom zemljištu – utvrđivanje prava vlasništva u
korist graditelja objekta Žilić Fahrudina i Zlate iz Tešnja, Krndija..………………………………………………….
Rješenje u skladu sa čl. 61. Zakona o građevinskom zemljištu – utvrđivanje prava vlasništva u
korist graditelja objekta Jusufović Omera iz Tešnja ………………………………………………………………..........
Zaključak o neprihvatanju ponude Gazić Nijaza iz Tešnja za preuzimanje iz njegovog posjeda
neizgrađenog građevinskog zemljišta.....................................................................................
Zaključak o produženju mandata Općinskog pravobranioca......................................................
Zaključak vezan za podnošenje inicijative za izmjenu i dopunu Zakona o zdravstvenoj zaštiti……..
Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Općinskog vijeća Tešanj za 2011. godinu……………………….
Zaključak kojim se prima na znanje Inform. o realizaciji Strategije za dostizanje vizije, Strategije
razvoja općine Tešanj  2007-2015  i Strategije podrške mladima 2010-2015………………………………..
Zaključak kojim se prima na znanje Inform. o radu i funkcionisanju organa MZ u 2011. godini……
Zaključak kojim se prima na znanje Inform. o radu i poslovanju udruženja građana na području
općine Tešanj za 2011. godinu…………………………………………………………………………………………………………..
Zaključak kojim se prima na znanje Inform. o statusu zemljoradničke zadruge i zadružne
imovine ZZ „Jelah“ Jelah…………………………………………………………………………………………………………………….

53
53
54

54
60

60

61
61
61

62

64

66
66
67
67

67
67

68

68

           II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA
16.
 17.
 18.
 19.
 20.
 21.

 22.
 23.

Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o realizaciji projekta „Akademija za građane“..........................
Odluka o usvajanju Knjige grafičkih standarda………………………………………………………………………………..
Rješenje o imenovanju Komisije za uništavanje pečata.............................................................
Rješenje o imenovanju Komisije za popis dokumentacije.........................................................
Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje procedure izbora općinskog pravobranioca..........
Rješenje o imenovanju Komisije za sagledavanje inicijative za promjenu naziva MZ Karadaglije u
MZ Karadaglije-Koprivci.......................................................................................................
Pravilnik o kriterijima provođenja oglasne procedure za prijem uposlenika…………………………………….
Pravilnik o izmjenama Pravilnika o plaćama i naknadama plaća državnih službenika i
namještenika u općinskom organu uprave Općine Tešanj………………………………………………………………..

68
68
68
69
69

70
70

71



Broj  3/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                     Strana  74


	O b r a z l o ž e n j e
	O b r a z l o ž e n j e
	O b r a z l o ž e n j e
	O b r a z l o ž e n j e
	O b r a z l o ž e n j e




	I

